Протокол №И-КК-16 от 13.12.2024 заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

 ПРОТОКОЛ № И-КК-16

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания – 13 декабря 2024 года

Дата составления протокола – 13 декабря 2024 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении ежегодного Плана проверок на 2025 год в отношении

деятельности организаций-членов Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня. Об утверждении ежегодного Плана проверок на 2025 год в

отношении деятельности организаций-членов Ассоциации.

Членами Контрольной комиссии рассмотрен проект Плана проверок на 2025 год с

учетом риск-ориентированного подхода в отношении организаций-членов Ассоциации,

выполняющих работы на особо опасных объектах:

- 51 плановая проверка на предмет соответствия требованиям п.2 ч.2 ст.55.13, ч.6 ст. 55.13

ГрК РФ (соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам

подряда на проведение инженерных изысканий, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств;

контроль за исполнением членами Ассоциации обязательств по договорам подряда на

выполнение инженерных изысканий заключенным с использованием конкурентных

способов заключения договоров);

- 70 плановых проверок (из них - 4 выездные и 66 камеральные) на предмет соответствия

требованиям ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ (соблюдение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, стандартов,

правил и внутренних документов Ассоциации, соблюдением условий членства в

Ассоциации).

Протокол №И-КК-16 от 13.12.2024 заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить План проверок на 2025 год в отношении деятельности организаций-членов

Ассоциации.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить План проверок на 2025 год в отношении организаций-членов

Ассоциации.

Приложение:

План проверок на 2025 год в отношении деятельности организаций-членов Ассоциации на

8 л..

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии П.В. Василевская